HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 14h/NQ-HĐND
	Huế, ngày 23 tháng 07 năm 2010

NGHỊ QUYẾT
VỀ TỔNG BIÊN CHẾ HÀNH CHÍNH CỦA TỈNH THỪA THIÊN HUẾ NĂM 2011
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
KHOÁ V - KỲ HỌP THỨ 14
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;
Căn cứ Nghị định số 21/2010/NĐ-CP ngày 08 ngày 3 tháng 2010 của Chính phủ về quản lý biên chế công chức;
Sau khi nghe Tờ trình số 3151/TTr-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh về kế hoạch tổng biên chế hành chính năm 2011; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận của các đại biểu,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua tổng biên chế hành chính năm 2011 của tỉnh Thừa Thiên Huế là 2.485 biên chế, trong đó:
1. Biên chế của Bộ Nội vụ phân bổ năm 2010: 2.171 biên chế.
2. Biên chế đề nghị Bộ Nội vụ phân bổ tăng thêm năm 2011: 251 biên chế.
3. Biên chế công chức dự bị là 63 biên chế.
Điều 2. Tổ chức thực hiện.
1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định phân bổ cụ thể chỉ tiêu biên chế hành chính cho các sở, ban, ngành cấp tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố Huế; lập hồ sơ trình Bộ Nội vụ phê duyệt tổng biên chế hành chính năm 2011 tăng thêm 251 biên chế so với năm 2010; trên cơ sở đó, quyết định phân bổ chỉ tiêu cho các cơ quan, đơn vị trực thuộc.
Trong quá trình thực hiện nếu có trường hợp phát sinh, Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh xử lý và báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất.
2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh phối hợp với Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh tiến hành kiểm tra, giám sát và đôn đốc việc thực hiện nghị quyết này theo nhiệm vụ và quyền hạn đã được pháp luật quy định.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế khoá V, kỳ họp thứ 14 thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Thiện